
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  100  del  13-06-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di giugno alle ore 12:45, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il VICE SEGRETARIO GENERALE  ANNALISA FRANCESCHETTI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: CONCESSIONE NULLA OSTA MOBILITA' VOLONTARIA AL
DIPENDENTE AVI ALBERTO

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.100 del 13-06-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE AFFARI GENERALI

Registro proposte 107

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTO che presso il Comune di Corridonia presta servizio il capitano Avi
Alberto in forze presso il Settore IV Polizia Municipale e Protezione
civile, con qualifica di Istruttore Direttivo di vigilanza, Cat. D1 con
contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato;

CONSIDERATO che Avi Alberto, con nota prot. 14156 del 07/06/2019, ha
richiesto il nulla-osta per mobilità esterna presso altro Comune, per la
partecipazione al bando di mobilità per eventuale copertura di un posto di
Istruttore Direttivo di Vigilanza a tempo pieno cat. D1 (ai sensi dell’art.
30 del D. Lgs. 165/2001) del Comune di Pollenza con scadenza il 15 giugno
2019 alle ore 15;

VISTO il D.Lgs 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, in particolare l’art. 30 che
disciplina il passaggio diretto di personale tra Amministrazioni diverse
nell’ambito del pubblico impiego;

VISTA la comunicazione email 07/06/2019 con la quale il Comandante Alberto
Sgolastra, Responsabile del Settore IV – Polizia Municipale e Protezione
Civile, non riscontra preclusioni in ordine alla concessione del nulla osta
richiesto dal Cap. Avi;

RITENUTO, pertanto, di dover accogliere la richiesta del dipendente Avi
Alberto e di concedere il nulla osta per eventuale trasferimento presso
altra Pubblica Amministrazione tramite l’istituto della mobilità ex art. 30
D. Lgs. 265/2001 a tempo indeterminato al fine di favorire le aspirazioni
del dipendente in oggetto pur se in un contesto di ridotto organico di
personale del Settore IV – Polizia Municipale e Protezione Civile;

DATO ATTO che l’eventuale trasferimento effettivo sarà concesso con atto
del Responsabile del Settore II – Affari Generale U.O. Personale e
Organizzazione previo esito positivo delle procedure di mobilità volontaria
presso altro Ente e previa valutazione delle necessità organizzative del
Comune e del Settore IV in particolare;

VISTO il CCNL 2016-2018 comparto Funzioni Locali;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali», e successive modificazioni;

VISTO l’art. 30 del D.lgs. 165/2001 avente ad oggetto la mobilità
volontaria;

VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi;

PROPONE DI DELIBERARE

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della1.
presente deliberazione;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.100 del 13-06-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

DI ACCOGLIERE favorevolmente e quindi di concedere il nulla osta2.
alla mobilità esterna al dipendente Avi Alberto per la partecipazione
ad avviso di mobilità presso il Comune di Pollenza;

DI DARE ATTO che l’eventuale trasferimento effettivo sarà concesso3.
con atto del Responsabile del Settore II – Affari Generali U.O.
Personale e Organizzazione previo esito positivo delle procedure di
mobilità volontaria presso altro Ente e previa valutazione delle
necessità organizzative del Comune e del Settore IV in particolare;

DI DICHIARARE la presente delibera immediatamente eseguibile vista4.
l’imminente scadenza del bando di mobilità (15/06/2019).

Il Responsabile del Procedimento
F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 10-06-2019

OGGETTO: CONCESSIONE NULLA OSTA MOBILITA' VOLONTARIA AL
DIPENDENTE AVI ALBERTO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 10-06-2019

F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.100 del 13-06-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
CONCESSIONE NULLA OSTA MOBILITA' VOLONTARIA AL DIPENDENTE AVI ALBERTO e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 14-06-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    14-06-2019
Corridonia lì  14-06-2019

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   13-06-2019   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  PAOLO CARTECHINI F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI
IL VICE SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


